
Проект                                                                                                                                                                            

 
КОБЕЛЯЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

(сесія восьмого скликання) 
 

РІШЕННЯ 
 

   __.12.2022                                                                                                   №  

 

Про бюджет Кобеляцької міської територіальної  громади на 2023 рік 

 

(1656100000) 
(код бюджету) 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, статтею 26 Закону України 

“Про місцеве самоврядування в Україні”, з метою затвердження показників 

бюджету Кобеляцької міської територіальної громади на 2023 рік 
 

міська  рада вирішила: 

 

 1. Визначити на 2023 рік: 

 

- доходи бюджету Кобеляцької міської територіальної громади у сумі  

160 493 116 гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету  

Кобеляцької міської територіальної громади – 159 638 416 гривень та доходи 

спеціального фонду бюджету Кобеляцької міської територіальної громади – 854 

700 гривень згідно з додатком № 1 до цього рішення; 

 

- видатки бюджету Кобеляцької міської територіальної громади у сумі 

160 493 116 гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету 

Кобеляцької міської територіальної громади – 159 638 416 гривень та видатки 

спеціального фонду бюджету Кобеляцької міської територіальної громади – 854 

700 гривень; 

 

- оборотний залишок бюджетних коштів бюджету Кобеляцької міської 

територіальної громади у розмірі  2 000 000 гривень, що становить 1,25 

відсотки видатків загального фонду бюджету Кобеляцької міської 

територіальної громади, визначених цим пунктом;  

 

- резервний фонд бюджету Кобеляцької міської територіальної громади у 

розмірі 1 000 000 гривень, що становить 0,62 відсотків видатків загального 

фонду бюджету Кобеляцької міської територіальної громади, визначених цим 

пунктом. 

 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів  

бюджету Кобеляцької міської територіальної громади на 2023 рік у розрізі 

 
 



 2 

відповідальних виконавців за бюджетними програмами згідно з 

додатком №3 до цього рішення. 

 

3. Затвердити на 2023 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком № 

5 до цього рішення. 

Виконавчий комітет Кобеляцької міської ради може приймати рішення 

щодо розподілу та перерозподілу обсягів трансфертів з державного бюджету 

місцевим бюджетам та з інших місцевих бюджетів у період між сесіями міської 

ради з наступним внесенням змін до рішення про бюджет міської 

територіальної громади відповідно до частини сьомої статті 108 Бюджетного 

кодексу України. 

 

 4. Затвердити розподіл витрат бюджету Кобеляцької міської 

територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм у сумі 

36 175 696 гривень згідно з додатком №7 до цього рішення. 

 

5. Установити, що у загальному фонді бюджету Кобеляцької міської 

територіальної громади на 2023 рік:  

 

1) до доходів загального фонду бюджету Кобеляцької міської 

територіальної громади належать доходи, визначені статтею 64 Бюджетного 

кодексу України, та трансферти, визначені статтями 97, 101 Бюджетного 

кодексу України (крім субвенцій, визначених статтею 691 та частиною першою 

статті 71 Бюджетного кодексу України). 

2) джерелами формування у частині фінансування є надходження, 

визначені пунктом 10 частини першої статті 71 Бюджетного кодексу України. 

 

6. Установити, що джерелами формування спеціального фонду бюджету 

Кобеляцької міської територіальної громади на 2023 рік: 

 

1) у частині доходів є надходження, визначені статтями 691 Бюджетного 

кодексу України; 

2)  у частині фінансування є надходження, визначені пунктом 10 частини 

першої статті 71 Бюджетного кодексу України. 

 

7. Установити, що у 2023 році кошти, отримані до спеціального фонду 

бюджету Кобеляцької міської територіальної громади згідно з відповідними 

пунктами частини першої статті 691, частини першої статті 71 Бюджетного 

кодексу України, спрямовуються на реалізацію заходів, визначених 

відповідними пунктами статті 13, частиною другою статті 70 та частиною 

другою статті 71 Бюджетного кодексу України.  

 

8. Визначити на 2023 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 

України захищеними видатками бюджету Кобеляцької міської територіальної 

громади видатки загального фонду на: 

оплату праці працівників бюджетних установ; 

нарахування на заробітну плату; 

придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів; 



 3 

забезпечення продуктами харчування; 

оплату комунальних послуг та енергоносіїв; 

соціальне забезпечення; 

поточні трансферти місцевим бюджетам; 

програму державних гарантій медичного обслуговування населення; 

оплата енергосервісу. 

 

9. Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати 

право фінансовому відділу Кобеляцької міської ради отримувати у порядку, 

визначеному Кабінетом Міністрів України: 

- позики на покриття тимчасових касових розривів бюджету Кобеляцької 

міської територіальної громади, пов’язаних із забезпеченням захищених 

видатків загального фонду, в межах поточного бюджетного періоду за рахунок 

коштів єдиного казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування 

відсотків за користування цими коштами з обов’язковим їх поверненням до 

кінця поточного бюджетного періоду. 

 

10. Головним розпорядникам коштів бюджету Кобеляцької міської 

територіальної громади забезпечити виконання норм Бюджетного кодексу 

України стосовно: 

1) затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня 

набрання чинності цим рішенням; 

2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених 

бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, 

забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних 

коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів 

нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі; 

3) здійснення контролю за своєчасним поверненням у повному обсязі до 

бюджету коштів наданих за операціями з кредитування бюджету; 

4) забезпечення доступності інформації про бюджет відповідно до 

законодавства, а саме: 

- здійснення публічного представлення та публікації інформації про бюджет за 

бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення щодо яких 

визначені цим рішенням, відповідно до вимог та за формою, встановленими 

Міністерством фінансів України, до 15 березня 2024 року; 

- оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня їх 

затвердження; 

5) взяття бюджетних зобов'язань, довгострокових зобов'язань за 

енергосервісом та здійснення витрат бюджету; 

6) забезпечення у повному обсязі проведення розрахунків за електричну 

та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ, інші 

енергоносії, комунальні послуги та послуги зв'язку, які споживаються 

бюджетними установами та укладання договорів за кожним видом відповідних 

послуг у межах бюджетних асигнувань, затверджених у кошторисі. 

   

11. У межах загального обсягу бюджетних призначень за бюджетною 

програмою окремо за загальним та спеціальним фондами бюджету фінансовий 

відділ Кобеляцької міської ради за обґрунтованим поданням головного 



 4 

розпорядника коштів здійснює перерозподіл бюджетних асигнувань, 

затверджених у розписі бюджету та кошторисі, в розрізі економічної 

класифікації видатків бюджету. 

У винятковому випадку за обґрунтованим поданням головного 

розпорядника бюджетних коштів, погодженим з постійною комісією міської 

ради з питань економічної політики, власності, бюджету, тарифів та цін, 

перерозподіл видатків в межах їх загального обсягу за бюджетними 

програмами, а також збільшення видатків розвитку за рахунок зменшення 

інших видатків (окремо за загальним та спеціальним фондами бюджету), 

здійснюється за рішенням виконавчого комітету Кобеляцької міської ради . 

Якщо після прийняття рішення про бюджет Кобеляцької міської 

територіальної громади повноваження на виконання функцій, завдань або 

надання послуг, на яке надано бюджетне призначення, передається відповідно 

до законодавства від одного головного розпорядника бюджетних коштів до 

іншого головного розпорядника бюджетних коштів, дія бюджетного 

призначення не припиняється і застосовується для виконання тих самих 

функцій чи послуг іншим головними розпорядником бюджетних коштів, якому 

це доручено. У цьому випадку за поданням головних розпорядників бюджетних 

коштів, погодженим з постійною комісією міської ради з питань економічної 

політики, власності, бюджету, тарифів та цін, передача бюджетних призначень 

між головними розпорядниками здійснюється за рішенням виконавчого 

комітету Кобеляцької міської ради.  

 

12. Здійснювати з 01 січня 2023 року з бюджету Кобеляцької міської 

територіальної громади видатки на забезпечення діяльності  бюджетних 

установ, закладів, визначених у додатку №8 до цього рішення, відповідно до 

розмежування видатків між бюджетами, визначеного Бюджетним кодексом 

України. 

 

13. Рішення набирає чинності з 01 січня 2023 року. 

 

14. Додатки № 1, 3, 5, 7, 8 до цього рішення є його невід’ємною 

частиною. 

 

 У додатку №2 “Фінансування місцевого бюджету”,  додатку №4 

“Кредитування місцевого бюджету”, додатку №6 “Обсяги капітальних вкладень 

бюджету у розрізі інвестиційних проектів” відповідно до Типової форми 

рішення про місцевий бюджет, затвердженої Наказом Міністерства фінансів 

України від 03 серпня 2018 року № 668, зареєстрованої у Міністерстві юстиції 

України 21 серпня 2018 року за № 953/32405 (із змінами), відсутня інформація 

для заповнення. 

 

15. Відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу 

України фінансовому відділу Кобеляцької міської ради опублікувати рішення в 

десятиденний строк з дня його прийняття у інформаційно-рекламному 

Тижневику “Ехо’’. 

 



 5 

16. Організацію виконання цього рішення покласти на фінансовий відділ  

Кобеляцької міської ради, контроль за його виконанням – на постійну комісію 

міської ради з питань економічної політики, власності, бюджету, тарифів та цін. 

 

 
  

Виконуючий повноваження міського  

голови - секретар міської ради                               Василь ФЕЩЕНКО

                     



Пояснювальна записка 

до проекту бюджету Кобеляцької міської територіальної громади 

на 2023 рік 

 
У лютому 2022 року розпочалося повномасштабне вторгнення російської 

федерації Україну. 24 лютого 2022 року Указом Президента України введено 

воєнний стан, який на сьогодні продовжено до 19 лютого 2023 року. Військові 

дії спричинили руйнівний вплив на життя людей та масове порушення 

ланцюгів економічної діяльності, руйнування інфраструктури, що насамперед 

призводить до значних економічних втрат як в Україні, так і в регіоні. 

  Відповідно до частини першої статті 75 Бюджетного кодексу України 

проект бюджету громади на 2023 рік мав ґрунтуватися на показниках, 

визначених у прогнозі місцевого бюджету, схваленому у 2022 році. 

 Негативний вплив воєнних дій на території України та неможливість 

наразі визначити наслідки російської агресії унеможливлюють розроблення 

реалістичних прогнозів економічного і соціального розвитку країни та, як 

наслідок, бюджетних показників на середньостроковий період. Тому до 

бюджетного законодавства внесено ряд змін, зокрема призупинено дію статті 

751 Бюджетного кодексу та пов’язані з нею норми щодо прогнозів місцевих 

бюджетів (Закон України від 15.03.2022 № 2134-ІX “Про внесення змін до 

розділу VI “Прикінцеві та перехідні положення” Бюджетного кодексу України 

та інших законодавчих актів України”). 

Тобто, прогноз місцевого бюджету як документ середньострокового 

бюджетного планування у 2022 році не складався. 

Відповідно, складання проекту бюджету Кобеляцької міської 

територіальної громади на 2023 рік здійснено з дотриманням вимог 

Бюджетного та Податкового кодексів України, з урахуванням прийнятих 

законодавчих змін. 

 
Під час планування дохідної частини бюджету Кобеляцької міської  

територіальної громади на 2023 рік у частині податкових  і неподаткових 

надходжень керувалися основними прогнозними показниками, які є попередньо 

- орієнтовними та надалі можуть бути скореговані на основі уточнення 

статистичних даних, зміни поточної військової, соціально – економічної 

ситуації та сценарних умов функціонування економіки з урахуванням 

внутрішніх і зовнішніх ризиків та загроз розвитку економіки. 

Характерною ознакою поточного макропрогнозного циклу є високий 

ступінь невизначеності, як з погляду часового проміжку й інтенсивності 

військових дій, масштабу подальших руйнувань, так і припущень щодо 

зовнішньоекономічної кон’юнктури. Високі ризики ускладнюють процес 

прогнозування та знижують точність прогнозів. Тому, з метою зменшення 

макроекономічних ризиків для виконання бюджету використано основні 

прогнозні макроекономічні показники за помірно - консервативним сценарієм. 

 

 Для бюджету громади на 2023 рік розраховано базову дотацію у обсязі 33 

млн. 208,9 тис. грн. 

 Розрахунок обсягу базової дотації на 2023 рік здійснено з урахуванням 

таких параметрів: 



- чисельність наявного населення станом на 01.01.2022 року за даними 

Державної служби статистики України; 

-  очікувані надходження у 2022 році податку на доходи фізичних осіб , 

що зараховуються до бюджетів територіальних громад, за розрахунками 

Міністерства фінансів України. 

 

а) інформація про соціально-економічний стан Кобеляцької територіальної 

громади та прогноз розвитку на 2023 рік 

 
Чисельність постійного населення станом на 1 січня 2022 року налічує 

25631  чол.  (9465 чол. – міське, 16166чол. – сільське),  що складає 4,3 % від 

загальної чисельності населення Полтавського району Полтавської області.  

Статевий та віковий склад населення відображає загальні демографічні 

тенденції як області, так і країни в цілому. Чисельність  жіночого населення 

перевищує чоловіче. Економічно активне населення у віці 16–60 років складає 

близько 45%  від загальної кількості населення, населення пенсійного віку – 

понад 34 %. 

Основу економічного розвитку громади становить сільське господарство, 

оскільки 69% земель мають сільськогосподарське призначення.  Господарську   

діяльність  здійснюють близько 130 агроформувань.  Сфера  господарювання   - 

рослинництво. Основні площі в рослинництві зайняті  під зерновими, зокрема, 

пшеницею, кукурудзою, соняшником.  

        До переліку найбільших підприємств, які охоплюють населення 

зайнятістю можна віднести: СБК “Радянський”, ПСП “Колос”, ПСП АФ 

“Урожай”, ТОВ “Співдружність агротехмаш”. 

       Також на  території громади ведуть господарську діяльність і підприємства 

промислового значення. Найбільші роботодавці: ПрАТ “Кобеляцький завод 

продтоварів “Мрія”, ПрАТ “Придніпровський спецкар’єр”.  

 Крім господарських підприємств на території громади здійснюють свою 

діяльність приватні підприємці – платники єдиного податку першої групи у 

кількості 264 особи, другої групи – 545 осіб. 

          Найбільш привабливою для малого і середнього бізнесу залишається 

сфера оптової та роздрібної торгівлі. Розвинена  мережа також аптечних 

закладів, закладів громадського харчування, АЗС, сфери надання   послуг  

(Нова Пошта, СТО, стоматологічні, косметичні послуги, перукарні). Діє  

агропродовольчий ринок в м. Кобеляки.  Здійснюють діяльність швейні цехи 

(ФОП Бордюкова Ю.В.) та ТзДВ "Полтавська фірма “Ворскла”  м. Кобеляки та 

с. Світлогірське.  

       Середньооблікова чисельність штатних працівників становить 4 476 чол. 

       Розмір середньомісячної заробітної плати в громаді становить 10 134 грн. 

      В умовах воєнного часу на ринку праці спостерігається скорочення, 

оптимізація або часткове припинення діяльності значної кількості підприємств. 

Це підприємства дорожньо – будівельної галузі (“Онур”, ТОВ “ШБ Альтком”, 

ТОВ “РДС”, ТОВ “Будсервіс”), легкої промисловості, сфери виробництва (ТОВ 

“А.В.В.Стандарт”), ПП “Цегельник і К”. Попит на робочу силу значно 

перевищує пропозицію. Послугами служби зайнятості скористалося 1002 

безробітних осіб Кобеляцької громади. Серед безробітних 37% становили 

особи, які мають додаткові гарантії у сприянні працевлаштуванню (зокрема, 

особи з інвалідністю, демобілізовані військовослужбовці, які брали участь в 



АТО, особи, яким до настання права на пенсію за віком залишилося 10 і менше 

років) та 65 чол. становили ВПО. Протягом 1 півріччя  за направленням служби 

зайнятості отримали роботу 311 осіб. Рівень працевлаштування в Кобеляцькій 

громаді становить 30%. 7 роботодавців працевлаштували 10 ВПО та отримали 

компенсацію витрат на оплату їх праці. 

Основною метою діяльності у сфері бюджетно-фінансової політики є 

формування достатніх ресурсів для фінансування пріоритетних напрямів 

соціально-економічного розвитку громади та підвищення ефективності 

використання бюджетних коштів.  

З метою виконання планових обсягів надходжень місцевого бюджету, 

посилення контролю за забезпеченням своєчасності й повноти сплати податків і 

зборів до бюджету Кобеляцької міської ради рішенням виконкому Кобеляцької 

міської ради утворена комісія з питань   забезпечення своєчасності і повноти 

сплати податків, зборів та інших обов’язкових платежів до бюджету 

Кобеляцької  міської  ради та затверджено ї склад.  

 

б) оцінка доходів бюджету Кобеляцької міської  територіальної громади на 

2023 рік 

 

Показники дохідної частини бюджету громади на 2023 рік розроблені  на 

базі основних прогнозних макропоказників економічного і соціального 

розвитку України, які враховують дії правового режиму воєнного стану, та із  

застосуванням норм, як чинних бюджетного та податкового законодавства 

України (із змінами). При прогнозуванні дохідної частини бюджету на 2023 рік 

було враховано: 

- статистичні показники, які використовуються при розрахунку 

прогнозних надходжень податків та зборів, зокрема за 2021 рік, 

очікувані макропоказники Мінекономіки на 2022 рік та прогнозні на 

2023 рік; 

- фактичне виконання дохідної частини бюджету Кобеляцької міської 

громади за результатами 2021 року та 9 місяців 2022 року; 

- наявну податкову базу 2021 року; 

- продовження на 2023 рік дії тимчасової норми щодо підвищеного 

(+4%) нормативу зарахування податку на доходи фізичних осіб до 

місцевих бюджетів; 

- періоди дії воєнного стану та ліквідації наслідків збройної агресії 

проти України; 

- ставок акцизного податку на пальне на період дії правового режиму 

воєнного стану, надзвичайного стану (13,44%). 

 

В цілому показник доходів по податках та зборах бюджету громади на 

2023 рік обраховано у сумі 126 млн. 611,4 тис. грн., у тому числі: 

загальний фонд – 125 млн. 756,7 тис. грн.,  

спеціальний фонд – 854,7 тис. грн. 

Прогнозні показники доходів бюджету громади на 2023 рік у порівнянні 

до плану на 2022 рік зменшено на 5 млн. 322,5 тис. грн. Показники по 

загальному фонду – зменшуються на 5 млн. 241,5 тис. грн., або на 4,1 %, по 

спеціальному фонду – зменшуються на 81 тис. грн., або на 0,9%. 



Податкових надходжень загального фонду бюджету  громади 

заплановано отримати 124 млн. 487,0 тис. грн., що менше показника 2022 року 

на 4 млн. 870,7 тис. грн. 

 Основним джерелом надходжень загального фонду є податок та збір на 

доходи фізичних осіб, що становить 65,5% податкових надходжень та 64,9% від 

показника доходів загального фонду. Врахований у бюджеті показник податку 

на доходи фізичних осіб на 2023 рік становить 81 млн. 599,2 тис. грн. Фактором 

впливу на збільшення на 9 % надходжень податку на доходи фізичних осіб у 

2023 році є надходження податку із грошового забезпечення 

військовослужбовців. 

 Показник надходжень податку на прибуток підприємств комунальної 

власності прогнозується у розмірі 13,0 тис. грн., або на рівні показника 2022 

року. 

Розрахунок показника рентної плати за спеціальне використання лісових 

ресурсів на 2023 рік здійснено із врахуванням очікуваних надходжень такої 

рентної плати у поточному році, термінів сплати та без застосування індексації 

ставок і становить 157,8 тис. грн. 

Показник надходжень акцизного податку на 2023 рік становить 4 млн. 

839,0 тис. грн. Надходження акцизного податку з реалізації суб’єктами 

господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів визначені по діючому 

законодавству, що передбачає зарахування надходжень з алкогольних напоїв та 

тютюнових виробів у обсязі 3 млн. 300,0 тис. грн.  

Акцизний податок з виробленого в Україні та ввезеного на митну 

територію України пального у розмірі 13,44% обраховано у обсязі 1 млн. 539,0 

тис. грн. на рівні очікуваних надходжень у поточному році. 

Показник податку на майно (плата за землю) становить 14 млн. 426,3 тис. 

грн. та обраховано у відповідності до очікуваного надходження у 2022 році. 

Розрахунок показника податку на майно (податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки) на 2023 рік проведено відповідно до об’єктів 

житлової та комерційної нерухомостей, юридичних та фізичних осіб, а також з 

урахуванням площі об’єктів і становить 2 млн. 515,4 тис. грн. і збільшено на 1 

млн. 382,2 тис. грн. проти плану 2022 року ( за рахунок підняття ставки до 0,8). 

Прогнозна сума транспортного податку становить 10,0 тис. грн. 

Сума єдиного податку на 2023 рік становить 20 млн. 766,3 тис. грн., що 

більше показника 2022 року на 66,3 тис. грн. 

 

 Неподаткових надходжень загального фонду бюджету громади 

заплановано у обсязі 1 млн. 269,7 тис. грн., що менше показника 2022 року на 

293,6 тис. грн., або на 18,8 %. 

Основним платежем спеціального фонду бюджету громади є власні 

надходження бюджетних установ, обраховані головними розпорядниками 

коштів у обсязі 854,7 тис. грн., що менше плану поточного року на 81,0 тис. 

грн. 

 

У 2023 році податкові пільги по сплаті податків міською радою не 

передбачені. 

 

в) пояснення до основних положень проекту рішення про бюджет 

Кобеляцької міської територіальної громади на 2023 рік 



 

Видатки бюджету Кобеляцької міської територіальної громади на 2023 

рік плануються в обсязі 160 млн. 493,1 тис. грн., в тому числі по загальному 

фонду – 159 млн. 638,4 тис. грн., спеціальному фонду – 854,7 тис. грн. 

Під час складання видаткової частини проекту бюджету міської 

територіальної громади на 2023 рік насамперед було враховано потребу в 

коштах на оплату праці працівників бюджетних установ відповідно до умов 

оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати і на проведення 

розрахунків за електричну енергію, водопостачання, водовідведення, 

природний газ і послуги зв’язку, які споживають бюджетні установи. 

 

Соціальні стандарти на 2023 рік: 

розмір мінімальної заробітної плати з 01.01.2023 року становить 6 700 

грн., 

посадовий оклад працівника І тарифного розряду Єдиної тарифної сітки з 

01.01.2023 року – 2 893 грн., 

прожитковий мінімум на одну особу в розрахунку на місяць становить 

2 589 грн. 

 

У розрізі головних розпорядників видаткова частина бюджету громади на 

2023 рік  розподілена наступним чином:  

 

1) для Виконавчого комітету Кобеляцької міської ради по загальному 

фонду заплановано 73 млн. 263,3 тис. грн., по спеціальному фонду – 89,5 тис. 

грн., в тому числі: 

видатки загального фонду на "Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, 

районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад" 

(КПКВКМБ 0150) – 31 млн. 398,1 тис. грн. На оплату праці і нарахування на 

заробітну плату заплановано видатки у сумі  28 млн. 548,0 тис. грн.., на оплату 

енергоносіїв та комунальних послуг – 1 млн. 709,1 тис. грн. Видатки 

спеціального фонду – 7,1 тис. грн. – власні надходження (платні послуги , що 

надаються бюджетними установами); 

видатки на забезпечення діяльності трудового архіву Кобеляцької міської 

ради (КПКВКМБ 0180) становлять – 607,3 тис. грн. На оплату праці і 

нарахування на заробітну плату заплановано кошти у сумі  525,6 тис. грн., на 

оплату енергоносіїв та комунальних послуг – 42,3 тис. грн.; 

видатки на галузь "Охорона здоров’я"– 8 млн. 609,2 грн., в тому числі на 

надання "Багатопрофільної стаціонарної медичної допомоги населенню" – 6 

млн. 654,2 тис. грн., з яких витрати на енергоносії становлять 6 млн. грн.; на 

надання "Первинної медичної допомоги населенню, що надається центром 

первинної медичної  (медико-санітарної) допомоги (КПКВКМБ 2000) – 1 млн. 

955,1 тис. грн., з яких витрати на енергоносії становлять – 1 млн. 339,3 тис. грн., 

на медикаменти – 105,8 тис. грн., інші виплати населенню – 400,0 тис. грн.; 

 

на галузь "Соціальний захист та соціальне забезпечення"  (КПКВКМБ 

3000)  передбачено 9 млн. 276,7 тис. грн., з них: 

 



на “Надання пільг окремим категоріям громадян з оплати послуг зв’язку” 

(КПКВКМБ 3032 ) заплановано 20,0 тис. грн.; 

 

на “Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним 

транспортом окремих категорій громадян”  (КПКВКМБ 3033) передбачено 

кошти у сумі – 447,4 тис. грн.; 

 

на “Пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи” (КПКВКМБ 3050) буде спрямовано бюджетних 

коштів у сумі 68,1 тис. грн.; на “Видатки на поховання учасників бойових дій та 

осіб з інвалідністю внаслідок війни” (КПКВКМБ 3090)  - 26,4 тис. грн., на 

“Встановлення телефонів особам з інвалідністю І і ІІ груп” (КПКВКМБ 3172) – 

0,1 тис. грн.     (за рахунок іншої субвенції з обласного бюджету); 

 

на "Забезпечення соціальними послугами за місцем проживання 

громадян, які не здатні до самообслуговування у зв’язку з похилим віком, 

хворобою, інвалідністю" (КПКВКМБ 3104)  по загальному фонду заплановано – 

8 млн. 6,2 тис. грн. На оплату праці і нарахування на заробітну плату 

заплановано кошти у сумі 7 млн. 808,0 тис. грн., на оплату енергоносіїв та 

комунальних послуг – 129,2 тис. грн. Видатки спеціального фонду – 74,4 тис. 

грн. – власні надходження (надання платних послуг); 

 

на “Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні 

послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, 

хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої 

допомоги” (КПКВКМБ 3160) - планується спрямувати 150,0 тис. грн.; 

 

на "Надання фінансової підтримки громадським організаціям ветеранів і 

осіб з інвалідністю, діяльність яких має соціальну спрямованість" (КПКВКМБ 

3192)  – 100,1 тис. грн. (оплата праці); 

 

на “Видатки, пов’язані з наданням підтримки внутрішньо – переміщеним 

та/або евакуйованим особам у зв’язку із введенням воєнного стану” (КПКВКМБ 

3230)  - передбачається 50,0 тис. грн.; 

 

на "Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення" 

(КПКВКМБ 3242)   – 408,4 тис. грн. (видатки на матеріальну допомогу 

населенню громади – 348,4 тис. грн., на санаторно – курортне оздоровлення 

учасників АТО / ООС - 60,0 тис. грн. за рахунок іншої субвенції з обласного 

бюджету); 

 

на галузь “Житлово-комунальне господарство” (КПКВКМБ 6000) 

планується спрямувати кошти у сумі 20 млн. 381,7 тис. грн., а саме на 

"Організацію благоустрою населених пунктів" – 10 млн. 755,4 тис. грн., 

“Забезпечення функціонування підприємств , установ та організацій, що 

виробляють, виконують та/або надають житлово – комунальні послуги” - 9 млн. 

626,3 тис. грн. (оплата праці працівників комунального підприємства); 

 



на "Забезпечення діяльності місцевої та добровільної пожежної охорони" 

(КПКВКМБ 8130) – 1 млн. 330,3 тис. грн.; 

 

на “Заходи та роботи з територіальної оборони” (КПКВКМБ 8240)  

планується спрямувати кошти у сумі 300,0 тис. грн.; 

 

на галузь "Збереження природно - заповідного фонду", а саме на 

забезпечення діяльності РЛП “Нижньоворсклянський” (КПКВКМБ 8320) 

заплановано – 1 млн. 360,0 тис. грн.; 

 

2) Для головного розпорядника Відділ освіти Кобеляцької міської ради 

на 2023 рік по загальному фонду заплановано 65 млн. 355,1 тис. грн., по 

спеціальному фонду – 270,0 тис. грн. – власні надходження бюджетних 

установ), у тому числі: 

 

на "Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві) 

селищах, селах, об’єднаних територіальних громадах" (КПКВКМБ 0160) 

передбачено -  1 млн. 331,4 тис. грн. На оплату праці і нарахування на заробітну 

плату заплановано 1 млн. 244,4 тис. грн., на оплату енергоносіїв – 31,0 тис. грн.; 

 

на галузь "Освіта" (КПКВКМБ 1000) заплановано 60 млн. 919,4 тис. грн. 

по загальному фонду, по спеціальному фонду – 270 тис. грн. – плата за послуги, 

що надаються бюджетними установами), у тому числі: 

"Надання дошкільної освіти" (КПКВКМБ 1010) – 23 млн. 455,9 тис. грн. - 

загальний фонд, 250,0 тис. грн. - спеціальний фонд. На оплату праці 

працівників дошкільних навчальних закладів планується спрямувати кошти у 

сумі 20 млн. 678,9 тис. грн., на оплату енергоносіїв та комунальних послуг – 2 

млн. 3,0 тис. грн., на оплату продуктів харчування по загальному фонду 

заплановано – 500,0 тис. грн., по спеціальному фонду – 250,0 тис. грн.; 

 

на "Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 

освіти" (КПКВКМБ 1021) – 29 млн. 934,9 тис. грн. (загальний фонд – 29 млн. 

914,9 тис. грн., спеціальний фонд – 20,0 тис. грн.), Із загального обсягу 

запланованих видатків, на оплату праці непедагогічних працівників закладів 

освіти передбачено – 19 млн. 761,9 тис. грн., на оплату за спожиті енергоносії 

планується спрямувати – 7 млн. 52,1 тис. грн., на продукти харчування – 1 млн. 

грн.; 

 

на "Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 

освіти" (КПКВКМБ 1031) –  0 млн. 0 тис. грн. за рахунок освітньої субвенції з 

державного бюджету; 

 

на "Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи 

із позашкільної роботи з дітьми" (КПКВКМБ 1070) передбачено 2 млн. 877,0 

тис. грн., з яких на заробітну плату і нарахування передбачено – 2 млн. 758,0 

тис. грн., на оплату енергоносіїв – 104,0 тис. грн.; 

 

на "Інші програми, заклади та заходи у сфері освіти"( КПКВКМБ 1140) 

заплановано видатки в сумі 3 млн. 673,7 тис. грн., в тому чисті на забезпечення 



діяльності інших закладів у сфері освіти (централізована бухгалтерія та 

господарська група) передбачено – 3 млн. 664,7 тис. грн., на інші програми та 

заходи у сфері освіти – 9,0 тис. грн. (матеріальна допомога дітям – сиротам, 

яким виповнюється 18 років); 

 

на забезпечення діяльності Інклюзивно – ресурсного центру  (КПКВКМБ 

1152) передбачено за рахунок субвенції з місцевого бюджету на здійснення 

переданих видатків у сфері освіти за рахунок освітньої субвенції передбачено   

0 млн. 0 тис. грн.; 

 

на "Забезпечення діяльності центрів професійного розвитку педагогічних 

працівників" (КПКВКМБ 1160) – 997,9 тис. грн. Видатки на оплату праці і 

нарахування на заробітну плату консультантів заплановано – 940,9 тис. грн., на 

енергоносії – 44,0 тис. грн. 

 

на галузь “Соціальний захист та соціальне забезпечення” (КПКВКМБ 

3140) передбачено 0 тис. грн., на оздоровлення та відпочинок дітей, за рахунок 

коштів іншої субвенції з обласного бюджету; 

 

на утримання закладів галузі "Фізична культура і спорт" (КПКВКМБ 

5000)  заплановано видатки у сумі 3 млн. 104,3 тис. грн. Вказана сума коштів 

спрямовується на у тримання та навчально – тренувальну роботу дитячо – 

юнацької спортивної школи. На заробітну плату і нарахування заплановано – 2 

млн. 503,8 тис. грн., на оплату енергоносіїв – 364,5 тис. грн., на заходи – 160,0 

тис. грн.;  

 

3) Головному розпоряднику бюджетних коштів громади Відділу 

культури, туризму, молоді та спорту комітету Кобеляцької міської ради на 

2023 рік заплановано бюджетні призначення у обсязі 18 млн. 513,9 тис. грн., в 

тому числі по загальному фонду - 18 млн. 18,7 тис. грн., по спеціальному фонду 

– 495,2 тис. грн., а саме: 

 

на "Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), 

селищах, селах, об’єднаних територіальних громадах" (КПКВКМБ 0160) 

передбачено 443,7 тис. грн. (на оплату праці і нарахування на заробітну плату); 

 

на "Надання спеціалізованої освіти мистецькими школами" (КПКВКМБ 

1080) – по загальному фонду заплановано 5 млн. 720,5 тис. грн., по 

спеціальному фонду – 430,0 тис. грн. Із загального обсягу видатків, видатки на 

оплату праці по спеціальному фонду передбачено у сумі – 5 млн. 577,8 тис. 

грн., по спеціальному – 305,0 тис. грн., на оплату енергоносіїв та комунальних 

послуг – 123,1 тис. грн.; 

 

на галузь "Культура і мистецтво" (КПКВКМБ 4000) заплановано 9 млн.  

999,2 тис. грн., у тому числі: загальний фонд – 9 млн. 934,0 тис. грн., 

спеціальний фонд – 65,2 тис. грн. (власні надходження бюджетних установ 

культури), а саме: 

 



на "Забезпечення діяльності бібліотек" – 3 млн. 132,6 тис. грн. – 

загальний фонд, 60,0 тис. грн. – спеціальний фонд. На оплату праці працівників 

бібліотек заплановано кошти у сумі – 2 млн. 961,9 тис. грн., на оплату за 

спожиті енергоносії передбачено – 130,0 тис. грн.; 

 

на "Забезпечення діяльності музеїв і виставок"  планується використати 

кошти у сумі 613,3 тис. грн., з них на заробітну плату працівників музеїв – 

516,6 тис. грн., на енергоносії передбачено – 81,7 тис. грн.; 

 

на "Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, центрів 

дозвілля та інших клубних закладів" передбачено кошти у сумі – 4 млн. 832,0 

тис. грн. по загальному фонду, 5,2 тис. грн. по спеціальному фонду – власні 

надходження клубних закладів. По загальному фонду видатків бюджету на 

оплату праці працівників клубних закладів передбачено – 4 млн. 226,8 тис. грн., 

на оплату енергоносіїв та комунальних послуг – 488,2 тис. грн.; 

 

на "Інші заклади та заходи в галузі культури і мистецтва" (КПКВКМБ 

4080)  заплановано – 1 млн. 356,2 тис. грн., в тому числі на забезпечення 

діяльності інших закладів у галузі культури і мистецтва (бухгалтерія) – 1 млн. 

310,7 тис. грн., на інші заходи – 45,5 тис. грн. 

 

на галузь "Фізична культура і спорт" (КПКВКМБ 5000) заплановано 

спрямувати 1 млн.  920,5 тис. грн., у тому числі: 

 

на "Утримання та фінансову підтримку спортивних споруд" –  453,6 тис. 

грн.; 

 

на "Підтримку спорту вищи досягнень та організацій, які здійснюють 

фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні" – 1 млн. 466,9 тис. грн.; 

 

Видатки по "Резервному фонду" КПКВКМБ 8700 на 2023 рік 

заплановано в сумі 1 млн. грн.  

 

На утримання фінансового відділу "Керівництво і управління у 

відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, об’єднаних 

територіальних громадах" ( КПКВКМБ 0160) заплановано видатки у сумі 2 млн. 

1,3 тис. грн. 

 

г) обґрунтування особливостей міжбюджетних взаємовідносин 

 

Трансферти з державного бюджету: 

Обсяг міжбюджетних трансфертів загального фонду, що надаються з 

державного бюджету до   бюджету міської громади складає суму 33 млн. 208,9 

тис. грн., а саме: 

базова дотація  - 33 млн. 208,9 тис. грн.  

освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам -  0 млн.  0 

тис. грн. 

 

Трансферти з обласного бюджету: 



дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного 

бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров"я за рахунок 

відповідної додаткової дотації з державного бюджету –  0 млн. 0 тис. грн. 

субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері 

освіти за рахунок коштів освітньої субвенції (на утримання інклюзивно – 

ресурсного центру) – 0 млн. 0 тис. грн. 

 

інші субвенції з обласного бюджету: 

   на пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи, видатки  на поховання учасників бойових дій та 

осіб з інвалідністю внаслідок війни; встановлення телефонів особам з 

інвалідністю I і II групи – 94,6 тис. грн. 

на відшкодування частини  вартості путівки  дитячим закладам 

оздоровлення та відпочинку за надані послуги з оздоровлення та відпочинку 

дітей, які виховуються в сім'ях з дітьми –  0 тис. грн.;  

санаторно - курортне оздоровлення в санаторно-курортних закладах, 

розташованих на території Полтавської області членів сімей загиблих 

(померлих) ветеранів війни, з числа учасників АТО/ООС, членів сімей загиблих 

учасників бойових дій на території інших держав, членів сімей осіб, які 

перебувають у полоні або пропали безвісти в районі проведення АТО/ООС, та 

осіб, які загинули або померли внаслідок поранень, каліцтва, контузій чи інших 

ушкоджень здоров’я, одержаних під час участі у Революції Гідності, осіб з 

інвалідністю внаслідок війни з числа учасників АТО/ООС, осіб з інвалідністю 

внаслідок війни з числа учасників бойових дій на території інших держав 

– 60,0 тис грн. 

 

Трансферти з бюджету Білицької селищної територіальної громади: 

Обсяг міжбюджетних трансфертів загального фонду, що надаються з 

бюджету Білицької  селищної громади до бюджету міської громади 

передбачено у сумі 518,3 тис. грн., а саме: 

на спільне фінансування (утримання) трудового архіву  - 140,1 тис. грн.  

на спільне фінансування (утримання) Комунального некомерційного 

підприємства “Кобеляцька міська лікарня” – 378,2 тис. грн. 

 

ґ) інформація щодо погашення місцевого боргу, обсягів та умов місцевих 

запозичень 

 

Місцевий борг та місцеві запозичення відсутні. 

 

 

Начальник 

фінансового відділу 

Кобеляцької міської ради       Андрій ДАЦКО 



 

Інформація про хід виконання 

бюджету міської територіальної громади  

за січень – вересень 2022 року 
 

Доходи 
 

За січень - вересень 2022 року до бюджету Кобеляцької міської  

територіальної громади надійшло доходів загального і спеціального фондів (без 

урахування трансфертів)  у сумі 96 млн. 22,0 тис. грн. 

До бюджету територіальної громади за 9 місяців 2022 року надійшло 

доходів загального фонду (без урахування міжбюджетних трансфертів)  у сумі 

93 млн. 617,2 тис. грн. Основними податками є: 

         -     податок та збір на доходи фізичних осіб, надійшов у сумі 58 млн. 095,6 

тис. грн., 

         -    податок на майно (земельний податок та орендна плата з юридичних та 

фізичних осіб становить 14 млн. 139,6 тис. грн., 

         -    єдиний податок - 14 млн. 090,2 тис. грн.    

Неподаткових надходжень отримано 1 млн. 811,7 тис. грн., а саме: 

- надходження від орендної плати за користування цілісним майновим 

комплексом та іншим майном, що перебуває в комунальній власності;  

- адміністративний збір за державну реєстрацію юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців та громадських формувань та 

адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на 

нерухоме майно та їх обтяжень; 

- адміністративні штрафи та інші санкції; 

- інші надходження. 

Трансферти за січень – вересень 2022 року надійшли до бюджету громади 

в обсязі 71 млн. 642,6 тис. грн., в тім числі: 

- базова дотація – 7 млн. 335,9 тис. грн.; 

- освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам – 56 млн. 

886,0 тис. грн.; 

- дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного 

бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров’я за 

рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету – 1 млн. 

666,3 тис. грн.; 

- інші дотації з місцевого бюджету – 16,6 тис. грн.; 

- дотація з місцевого бюджету на проведення розрахунків протягом 

опалювального періоду за комунальні послуги та енергоносії, які 

споживаються установами, організаціями, підприємствами, що 

утримуються за рахунок відповідних місцевих бюджетів за рахунок 

відповідної додаткової дотації з державного бюджету – 3 млн. 433,8 

тис. грн.; 

- субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у 

сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції – 1 млн. 369,5 тис. 

грн.; 



- субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки 

особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету – 101,4 тис. грн.; 

- субвенція з місцевого бюджету на утримання об`єктів спільного 

користування чи ліквідацію негативних наслідків діяльності об`єктів 

спільного користування – 637,4 тис. грн.; 

- субвенція з місцевого бюджету на реалізацію проектів співробітництва 

між територіальними громадами – 161,0 тис. грн.; 

- інші субвенції з місцевого бюджету – 34,7 тис. грн. 

 

До спеціального фонду бюджету Кобеляцької міської ТГ в звітному 

періоді надійшло доходів (без врахування трансфертів) – 2 млн. 404,8 тис. грн., 

з яких власні надходження бюджетних установ складають  1 млн. 401,1 тис. 

грн., або 58,3 % надходжень до спеціального фонду. 

           

Видатки 
 

Видаткова частина бюджету міської територіальної громади за 9 місяців 

2022 року за загальним фондом освоєна у сумі 153 млн. 122,5 тис. грн., що 

становить 86,0% планових показників з урахуванням змін на звітний період, за 

спеціальним фондом  у сумі 2 млн. 157,9 тис. грн.  

Фінансування установ та закладів бюджету громади із загального фонду 

бюджету по галузях бюджетної сфери проведено за наступними напрямками: 

на  галузь «Освіта» використано кошти в сумі – 101 млн. 829,4 тис. грн., що 

становить 66,5% від обсягу касових видатків загального фонду в звітному 

періоді; на  «Охорону здоров’я» – 4 млн. 237,9 тис. грн. (2,8% відповідно); 

«Соціальний захист  та соціальне забезпечення» –  6 млн. 86,8 тис. грн. (4,0%); 

на галузь  "Культура і мистецтво" – 6 млн. 575,6 тис. грн. (4,3%);  на «Фізичну 

культуру і спорт» спрямовано – 3 млн. 306,8 тис. грн. (2,2%);  на «Державне 

управління» – 20 млн. 427,4 тис. грн. (13,3%), на «Житлово – комунальне 

господарство» використано 8 млн. 315,6 тис. грн. (5,4 %), на «Іншу діяльність» 

спрямовано видатків на суму 2 млн. 37,4 тис. грн. (1,3%), з них на 

«Забезпечення діяльності місцевої пожежної та добровільної пожежної 

охорони» (Місцева пожежна команда № 2 с. Озера) – 794,5 тис. грн.,  «Інші 

заходи у сфері засобів масової інформації» (газета «Наша громада») 

використано – 56,5 тис. грн., «Збереження природно-заповідного фонду» (РЛП 

“Нижньоворсклянський”) – 854,2 тис. грн. Видатки резервного фонду в 

звітному періоді становлять 305,5 тис. грн.  

 В звітному періоді на оплату праці і нарахування по розпорядниках 

коштів спрямовано - 126 млн. 751,2 тис. грн., на медикаменти – 6,0 тис. грн., на 

продукти харчування використано 624,0 тис. грн., на оплату енергоносіїв - 8 

млн. 322,3 тис. грн., на соціальне забезпечення – 492,3 тис. грн. По одержувачах 

бюджетних коштів на оплату праці і нарахування використано 6 млн. 250,3 тис. 

грн., на медикаменти – 95,8 тис. грн., продукти харчування – 49,6 тис. грн., 

енергоносії – 5 млн. 928,2 тис. грн., соціальне забезпечення (пільгові 

медикаменти та пенсії) – 361,1 тис. грн. 

Загалом, видатки на захищені статті бюджету за звітний період склали 

148 млн. 880,8 тис. грн., або 97,2 % проведених касових видатків.  



 В цілому, на утримання комунальних підприємств громади у звітному 

періоді  спрямовано 13 млн. 751,1 тис. грн., з них на утримання закладів 

охорони здоров’я, які надають первинну і вторинну медичну допомогу – 4 млн. 

237,8 тис. грн., на утримання міської територіальної організації ветеранів - 71,4 

тис. грн.,  комунального підприємства «Екопарк» – 331, 7 тис.грн.,  

підприємства  житлово – комунального господарства (ККП Водоканал Плюс та 

ГКП Переволочанське - 8 млн. 315,7 тис. грн., Місцева пожежна команда № 2 с. 

Озера – 794,5 тис. грн. 

 

Видаткову частину спеціального фонду бюджету міської громади освоєно 

у сумі 2 млн. 157,9 тис. грн. На капітальні видатки, тобто придбання 

обладнання і предметів довгострокового користування  використано 305,2 тис. 

грн. На капітальні трансферти підприємствам (установам, організаціям) в 

звітному періоді використано 654,6 тис. грн.  

   

 

Начальник фінансового відділу 

Кобеляцької міської ради           Андрій ДАЦКО 
 



(грн.)

усього

у тому числі

бюджет

розвитку

1 3 4 5 6

10000000 124 487 003,00 124 487 003,00 0,00 0,00

11000000 81 612 245,00 81 612 245,00 0,00 0,00

11010000 81 599 245,00 81 599 245,00 0,00 0,00

11010100 59 282 705,00 59 282 705,00 0,00 0,00

11010200 7 758 980,00 7 758 980,00 0,00 0,00

11010400 13 565 000,00 13 565 000,00 0,00 0,00

11010500 992 560,00 992 560,00 0,00 0,00

11020000 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00

11020200 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00

13000000 287 800,00 287 800,00 0,00 0,00

13010000 157 800,00 157 800,00 0,00 0,00

13010100 17 800,00 17 800,00 0,00 0,00

13010200 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00

13030000 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00

13030100 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00

13040000 0,00 0,00 0,00 0,00

13040100 0,00 0,00 0,00 0,00

14000000 4 839 000,00 4 839 000,00 0,00 0,00

14020000 260 000,00 260 000,00 0,00 0,00

14021900 260 000,00 260 000,00 0,00 0,00

14030000 1 279 000,00 1 279 000,00 0,00 0,00

14031900 1 279 000,00 1 279 000,00 0,00 0,00

14040000 3 300 000,00 3 300 000,00 0,00 0,00

                                      ПРОЕКТ

                                                      восьмого скликання

Внутрішні податки на товари та послуги  

Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів 

(продукції)

Пальне

Акцизний податок з ввезених на митну територію України 

підакцизних товарів (продукції) 

Пальне

Акцизний податок з реалізації суб’єктами господарювання 

роздрібної торгівлі підакцизних товарів

Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів в частині 

деревини, заготовленої в порядку рубок головного користування

Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів (крім рентної 

плати за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, 

заготовленої в порядку рубок головного користування)

Рентна плата за користування надрами загальнодержавного 

значення

Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів в частині 

деревини, заготовленої в порядку рубок головного користування

Рентна плата за користування надрами місцевого значення

Рентна плата за користування надрами для видобування корисних 

копалин місцевого значення

Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, 

із доходів платника податку інших ніж заробітна плата

Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами за 

результатами річного декларування

Податок на прибуток підприємств  

Податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної 

власності 

Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів

Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів

2

Податкові надходження  

Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення 

ринкової вартості  

Податок та збір на доходи фізичних осіб

Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, 

із доходів платника податку у вигляді заробітної плати

Податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових 

винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями та особами 

рядового і начальницького складу, що сплачується податковими агентами

Код
Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету
Усього

Загальний

фонд

1656100000
(код бюджету)

Спеціальний фонд

                                                   Додаток №1

                                                      рішення ________________________сесії 

                                                      Кобеляцької міської ради

                                                      від ____ грудня 2022 року № ___ 

ДОХОДИ

бюджету Кобеляцької міської територіальної громади на 2023 рік



усього

у тому числі

бюджет

розвитку

Код
Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету
Усього

Загальний

фонд

Спеціальний фонд

14040100 1 374 370,00 1 374 370,00

14040200 1 925 630,00 1 925 630,00 0,00 0,00

18000000 37 747 958,00 37 747 958,00 0,00 0,00

18010000 16 951 658,00 16 951 658,00 0,00 0,00

18010100 41 000,00 41 000,00 0,00 0,00

18010200 124 398,00 124 398,00 0,00 0,00

18010300 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

18010400 2 270 000,00 2 270 000,00 0,00 0,00

18010500 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00

18010600 9 100 000,00 9 100 000,00 0,00 0,00

18010700 2 426 260,00 2 426 260,00 0,00 0,00

18010900 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00

18011000 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

18011100 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

18030000 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

18030200 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

18050000 20 766 300,00 20 766 300,00 0,00 0,00

18050300 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00

18050400 9 200 000,00 9 200 000,00 0,00 0,00

18050500 10 066 300,00 10 066 300,00 0,00 0,00

20000000 2 124 350,00 1 269 650,00 854 700,00 0,00

21000000 115 650,00 115 650,00 0,00 0,00

21080000 115 650,00 115 650,00 0,00 0,00

21081100 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00

21081500 33 450,00 33 450,00 0,00 0,00

21081700 200,00 200,00 0,00 0,00

21081800 76 000,00 76 000,00

22000000 1 094 000,00 1 094 000,00 0,00 0,00

22010000 1 010 000,00 1 010 000,00 0,00 0,00

22010300 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00

22012500 660 000,00 660 000,00 0,00 0,00

22012600 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00

22080000 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00

22080400 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00

22090000 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00

22090100 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

Адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та 

їх обтяжень

Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим 

комплексом та іншим державним майном  

Надходження від орендної плати за користування майновим комплексом та іншим 

майном, що перебуває в комунальній власності

Державне мито  

Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення документів, у 

тому числі за оформлення документів на спадщину і дарування  

Адміністративні штрафи та штрафні санкції за порушення законодавства у сфері 

виробництва та обігу алкогольних напоїв та тютюнових виробів

Плата за встановлення земельного сервітуту

Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської 

діяльності 

Плата за надання адміністративних послуг

Адміністративний збір за проведення державної реєстрації юридичних осіб,  

фізичних осіб – підприємців та громадських формувань

Плата за надання інших адміністративних послуг

Адміністративні штрафи за адміністративні правопорушення у сфері забезпечення 

безпеки дорожньогот руху, зафіксовані в автоматичному режимі

Єдиний податок з фізичних осіб 

Єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників,  у яких 

частка сільськогосподарського товаровиробництва за попередній 

податковий (звітний) рік дорівнює або перевищує 75 відсотків

Неподаткові надходження  

Доходи від власності та підприємницької діяльності  

Інші надходження  

Адміністративні штрафи та інші санкції 

Транспортний податок з фізичних осіб

Транспортний податок з юридичних осіб

Туристичний збір 

Туристичний збір, сплачений фізичними особами 

Єдиний податок  

Єдиний податок з юридичних осіб 

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 

фізичними особами, які є власниками об`єктів нежитлової нерухомості

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений  

юридичними особами, які є власниками об`єктів нежитлової нерухомості

Земельний податок з юридичних осіб

Орендна плата з юридичних осіб

Земельний податок з фізичних осіб

Орендна плата з фізичних осіб

Акцизний податок з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної 

торгівлі підакцизних товарів (крім тих, що оподатковуються згідно з 

підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу 

України)

Місцеві податки та збори, що сплачуються (перераховуються) згідно 

з Податковим кодексом України

Податок на майно

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 

юридичними особами, які є власниками об`єктів житлової нерухомості

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 

фізичними особами, які є власниками об`єктів житлової нерухомості

Акцизний податок з реалізації виробниками та/або імпортерами, у тому 

числі в роздрібній торгівлі тютюнових виробів,тютюну та промислових 

замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних 

сигаретах, що оподатковуються згідно з підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 

Податкового кодексу України



усього

у тому числі

бюджет

розвитку

Код
Найменування згідно

 з Класифікацією доходів бюджету
Усього

Загальний

фонд

Спеціальний фонд

22090400 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00

24000000 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

24060000 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

24060300 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

25000000 854 700,00 0,00 854 700,00 0,00

25010000 794 700,00 0,00 794 700,00 0,00

25010100 782 400,00 0,00 782 400,00 0,00

25010300 12 300,00 0,00 12 300,00 0,00

25020000 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

25020100 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

126 611 353,00 125 756 653,00 854 700,00 0,00

40000000 33 881 763,00 33 881 763,00 0,00 0,00

41000000 33 881 763,00 33 881 763,00 0,00 0,00

41020000 33 208 900,00 33 208 900,00 0,00 0,00

41020100 33 208 900,00 33 208 900,00 0,00 0,00

41050000 672 863,00 672 863,00 0,00 0,00

41053300 518 263,00 518 263,00 0,00 0,00

41053900 154 600,00 154 600,00

Х 160 493 116,00 159 638 416,00 854 700,00 0,00

Василь  ФЕЩЕНКОВиконуючий повноваження міського голови - секретар  міської ради

Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх основною 

діяльністю 

Плата за оренду майна бюджетних установ, що здійснюється відповідного до Закону 

України «Про оренду державного та комунального майна»

Інші джерела власних надходжень бюджетних установ  

Благодійні внески, гранти та дарунки 

Разом доходів

Субвенція з місцевого бюджету на утримання об`єктів спільного користування чи 

ліквідацію негативних наслідків діяльності об`єктів спільного користування

Усього доходів

(без урахування міжбюджетних трансфертів)

Офіційні трансферти  

Від органів державного управління  

Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам

Інші субвенції з місцевого бюджету

Інші неподаткові надходження  

Інші надходження  

Інші надходження  

Власні надходження бюджетних установ  

Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами 

згідно із законодавством 

Базова дотація

Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам

Державне мито, пов`язане з видачею та оформленням закордонних паспортів 

(посвідок) та паспортів громадян України  



від ____ грудня 2022 року      № ____

(грн.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0200000 Виконавчий комітет Кобеляцької міської ради 73 263 321,00 73 263 321,00 31 301 405,00 1 880 538,00 0,00 89 500,00 0,00 89 500,00 50 000,00 2 000,00 0,00 73 352 821,00

0210000 Виконавчий комітет Кобеляцької міської ради 73 263 321,00 73 263 321,00 31 301 405,00 1 880 538,00 0,00 89 500,00 0,00 89 500,00 50 000,00 2 000,00 0,00 73 352 821,00

0100 ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ 32 005 397,00 32 005 397,00 23 835 805,00 1 751 378,00 0,00 7 100,00 0,00 7 100,00 0,00 0,00 0,00 32 012 497,00

0210150 0150 0111

Організаційне, інформаційно - аналітичне та матеріально - технічне забезпечення 

діяльності обласної ради, районної ради, районної у місті ради ( у разі її створення), 

міської, селищної, сільської рад 31 398 060,00 31 398 060,00 23 400 000,00 1 709 060,00 7 100,00 7 100,00 31 405 160,00

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 607 337,00 607 337,00 435 805,00 42 318,00 0,00 607 337,00

2000 ОХОРОНА ЗДОРОВ"Я 8 609 249,00 8 609 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 609 249,00

0212010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню 6 654 163,00 6 654 163,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 654 163,00

0212111 2111 0726

Первинна медична допомога населенню, що надається центрами первинної медичної 

(медико - санітарної) допомоги 1 955 086,00 1 955 086,00 0,00 1 955 086,00

3000 СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 9 276 676,00 9 276 676,00 6 400 000,00 129 160,00 0,00 74 400,00 0,00 74 400,00 50 000,00 2 000,00 0,00 9 351 076,00

0213032 3032 1070 Надання пільгокремим категоріям громадян з оплати послуг зв"язку 20 000,00 20 000,00 20 000,00

0213033 3033 1070

Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним транспортом окремих 

категорій громадян 447 408,00 447 408,00 447 408,00

0213050 3050 1070

Пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи 68 100,00 68 100,00 68 100,00

0213090 3090 1030 Видатки на поховання учасників бойових дій та  осіб з інвалідністю внаслідок війни 26 400,00 26 400,00 26 400,00

0213104 3104 1020

Забезпечення соціальними послугами за місцем проживання громадян, які не здатні до 

самообслуговування у зв"язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю 8 006 180,00 8 006 180,00 6 400 000,00 129 160,00 74 400,00 74 400,00 50 000,00 2 000,00 8 080 580,00

0213160 3160 1010

Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги 

громадянам похилого віку, особам зінвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не 

здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги 150 000,00 150 000,00 150 000,00

023172 3172 1010 Встановлення телефонів особам з інвалідністю І і ІІ груп 100,00 100,00 100,00

0213192 3192 1030

Надання фінансової підтримки громадським організаціям ветеранів і осіб з 

інвалідністю, діяльність яких має соціальну спрямованість 100 088,00 100 088,00 100 088,00

0213230 3230 1070

Видатки , пов"язані з наданням підтримки внутрішньо переміщеним та /або 

евакуйованим особам у зв"язку із введенням воєнного стану 50 000,00 50 000,00 50 000,00

0213242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення 408 400,00 408 400,00 0,00 408 400,00

6000 ЖИТЛОВО - КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО 20 381 656,00 20 381 656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 381 656,00

0216020 6020 0620

Забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, що виробляють, 

виконують та/або надають житлово - комунальні послуги 9 626 275,00 9 626 275,00 0,00 9 626 275,00

0216030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів 10 755 381,00 10 755 381,00 0,00 10 755 381,00

8000 ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ 2 990 343,00 2 990 343,00 1 065 600,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 2 998 343,00

0218130 8130 0320 Забезпечення діяльності місцевої та добровільної пожежної охорони 1 330 343,00 1 330 343,00 0,00 1 330 343,00

ПРОЕКТ

восьмого скликання 

Кобеляцької міської ради

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Загальний  фонд

Додаток   3

до рішення _______________________ сесії 

 РОЗПОДІЛУ

   видатків  бюджету Кобеляцької міської територіальної громади  на  2023  рік 

видатки 

розвитку
комунальні 

послуги та 

енергоносії

Разом

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

усього
видатки 

споживання

з них:

видатки 

розвитку

1656100000
(код бюджету)

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

видатки 

споживання

Спеціальний  фонд

оплата праці

у тому числі 

бюджет 

розвитку

усього

з них:



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Загальний  фонд

видатки 

розвитку
комунальні 

послуги та 

енергоносії

Разом

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

усього
видатки 

споживання

з них:

видатки 

розвитку
оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

видатки 

споживання

Спеціальний  фонд

оплата праці

у тому числі 

бюджет 

розвитку

усього

з них:

0218240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони 300 000,00 300 000,00 300 000,00

0218320 8320 0520 Збереження природно - заповідного фонду 1 360 000,00 1 360 000,00 1 065 600,00 8 000,00 8 000,00 1 368 000,00

0218420 8420 0830 Інші заходи у сфері засобів масової інформації 0,00 0,00 0,00

0600000 Відділ освіти  Кобеляцької міської ради 65 355 100,00 65 355 100,00 42 085 241,00 9 707 055,00 0,00 270 000,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 65 625 100,00

0610000 Відділ освіти  Кобеляцької міської ради 65 355 100,00 65 355 100,00 42 085 241,00 9 707 055,00 0,00 270 000,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 65 625 100,00

0100 ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ 1 331 400,00 1 331 400,00 1 020 000,00 31 000,00 0,00 1 331 400,00

0610160 0160 0111

Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, 

об`єднаних територіальних громадах 1 331 400,00 1 331 400,00 1 020 000,00 31 000,00 1 331 400,00

1000 ОСВІТА 60 919 408,00 60 919 408,00 39 012 953,00 9 311 555,00 0,00 270 000,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 61 189 408,00

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 23 455 933,00 23 455 933,00 16 949 945,00 2 003 000,00 250 000,00 250 000,00 23 705 933,00

0611021 1021 0921 Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти 29 914 909,00 29 914 909,00 16 198 241,00 7 052 055,00 20 000,00 20 000,00 29 934 909,00

0611031 1031 0921 Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти 0,00 0,00 0,00

0611070 1070 0960

Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільної 

роботи з дітьми 2 876 962,00 2 876 962,00 2 260 624,00 104 000,00 0,00 2 876 962,00

0611141 1141 0990 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти 3 664 678,00 3 664 678,00 2 832 933,00 108 500,00 0,00 3 664 678,00

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти 9 050,00 9 050,00 0,00 9 050,00

0611152 1152 0990

Забезпечення діяльності інклюзивно - ресурсних центрів за рахунок освітньої 

субвенції 0,00 0,00 0,00

0611160 1160 0990 Забезпечення діяльності центрів професійного розвитку педагогічних працівників 997 876,00 997 876,00 771 210,00 44 000,00 0,00 997 876,00

0611200 1200 0990

Надання освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами 0,00 0,00 0,00

3000 СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0613140 3140 1040

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з оздоровлення дітей, що 

здійснюються за рахунок коштів на оздоровлення громадян, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи) 0,00 0,00 0,00

5000 ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА І СПОРТ 3 104 292,00 3 104 292,00 2 052 288,00 364 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 104 292,00

0615031 5031 0810

Утримання та навчально - тренувальна робота комунальних дитячо - юнацьких 

спортивних шкіл 3 104 292,00 3 104 292,00 2 052 288,00 364 500,00 0,00 3 104 292,00

1000000 Відділ культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської ради 18 018 695,00 18 018 695,00 13 284 025,00 926 740,00 0,00 495 200,00 0,00 435 200,00 250 000,00 0,00 60 000,00 18 513 895,00

1010000 Відділ культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської ради 18 018 695,00 18 018 695,00 13 284 025,00 926 740,00 0,00 495 200,00 0,00 435 200,00 250 000,00 0,00 60 000,00 18 513 895,00

0100 ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ 443 700,00 443 700,00 363 700,00 0,00 0,00 0,00 443 700,00

1010160 0160 0111

Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, 

об`єднаних територіальних громадах 443 700,00 443 700,00 363 700,00 0,00 443 700,00

1000 ОСВІТА 5 720 520,00 5 720 520,00 4 572 000,00 123 080,00 0,00 430 000,00 0,00 430 000,00 250 000,00 0,00 0,00 6 150 520,00

1011080 1080 0960 Надання спеціалізованої освіти мистецькими школами 5 720 520,00 5 720 520,00 4 572 000,00 123 080,00 430 000,00 430 000,00 250 000,00 6 150 520,00

4000 КУЛЬТУРА І МИСТЕЦТВО 9 933 985,00 9 933 985,00 6 924 341,00 744 960,00 0,00 65 200,00 0,00 5 200,00 0,00 0,00 60 000,00 9 999 185,00

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 3 132 557,00 3 132 557,00 2 427 766,00 129 980,00 60 000,00 60 000,00 3 192 557,00

1014040 4040 0824 Забезпечення діяльності музеїв і виставок 613 281,00 613 281,00 423 428,00 81 700,00 0,00 613 281,00

1014060 4060 0828

Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, центрів дозвілля та інших 

клубних закладів 4 831 957,00 4 831 957,00 3 464 602,00 488 240,00 5 200,00 5 200,00 4 837 157,00

1014081 4081 0829 Забезпечення діяльності інших закладів у галузі культури і мистецтва 1 310 675,00 1 310 675,00 608 545,00 45 040,00 0,00 1 310 675,00

1014082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва 45 515,00 45 515,00 0,00 45 515,00

5000 ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА І СПОРТ 1 920 490,00 1 920 490,00 1 423 984,00 58 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 920 490,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Загальний  фонд

видатки 

розвитку
комунальні 

послуги та 

енергоносії

Разом

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

усього
видатки 

споживання

з них:

видатки 

розвитку
оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

видатки 

споживання

Спеціальний  фонд

оплата праці

у тому числі 

бюджет 

розвитку

усього

з них:

1015041 5041 0810 Утримання та фінансова підтримка спортивних споруд 453 640,00 453 640,00 305 164,00 58 700,00 0,00 453 640,00

1015062 5062 0810

Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно - 

спортивну діяльність в регіоні 1 466 850,00 1 466 850,00 1 118 820,00 0,00 1 466 850,00

3700000 Фінансовий відділ Кобеляцької міської ради 3 001 300,00 2 001 300,00 1 553 300,00 34 612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 001 300,00

3710000 Фінансовий відділ Кобеляцької міської ради 3 001 300,00 2 001 300,00 1 553 300,00 34 612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 001 300,00

0100 ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ 2 001 300,00 2 001 300,00 1 553 300,00 34 612,00 0,00 0,00 2 001 300,00

3710160 0160 0111

Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, 

об`єднаних територіальних громадах 2 001 300,00 2 001 300,00 1 553 300,00 34 612,00 0,00 2 001 300,00

8700 РЕЗЕРВНИЙ ФОНД 1 000 000,00 1 000 000,00

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету 1 000 000,00 1 000 000,00

х х х УСЬОГО 159 638 416,00 158 638 416,00 88 223 971,00 12 548 945,00 0,00 854 700,00 0,00 794 700,00 300 000,00 2 000,00 60 000,00 160 493 116,00

Виконуючий повноваження міського голови - секретар  міської ради Василь ФЕЩЕНКО



(грн)

Найменування трансферту/Найменування бюджету – надавача міжбюджетного 

трансферту
Усього

2 3

Базова дотація 33 208 900,00

Державний бюджет України 33 208 900,00

Освiтня субвенцiя з державного бюджету мiсцевим бюджетам 0,00

Державний бюджет України

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за

рахунок коштів освітньої субвенції
0,00

Обласний бюджет Полтавської області

Субвенція з місцевого бюджету на утримання об"єктів спільного

користування чи ліквідацію негативних наслідків діяльності об"єктів

спільного користування

518 263,00

Бюджет Білицької селищної територіальної громади, у тому числі 518 263,00

Інші субвенції з місцевого бюджету 154 600,00

Обласний бюджет Полтавської області 154 600,00

УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 33 881 763,00

загальний фонд 33 881 763,00

спеціальний фонд 0,00

Василь ФЕЩЕНКО

41020100

1

(код бюджету)

1.  Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

41053300

1655400000

41053900

41033900

9900000000

1610000000

Виконуючий повноваження міського голови - секретар міської ради

X

X

X

                                                                                  ПРОЕКТ

                                                                                                                     восьмого скликання

Міжбюджетні трансферти на 2023 рік

1656100000

                                                                                                              Додаток 5

1610000000

41051000

9900000000

                                                                                                                     до рішення _________________________сесії

                                                                                   Кобеляцької міської ради 

                                                                                                   від ___ грудня 2022 року    № ____

Код Класифікації доходу бюджету/ Код 

бюджету

І. Трансферти до загального фонду бюджету



(грн).

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0200000 Виконавчий комітет Кобеляцької міської ради 33 712 481,00 33 704 481,00 8 000,00 0,00

0210000
Виконавчий комітет Кобеляцької міської ради 33 712 481,00 33 704 481,00 8 000,00 0,00

0100 ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ
607 337,00 607 337,00 0,00 0,00

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління

Програма діяльності та утримання трудового 

архіву Кобеляцької міської ради на 2021 - 

2024 роки

Рішення сьомої сесії 

восьмого скликання 

міської ради від 

26.03.2021 року № 4 (із 

змінами)

607 337,00 607 337,00

2000 ОХОРОНА ЗДОРОВ"Я 8 609 249,00 8 609 249,00 0,00 0,00

0212010 2010 0731

Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 

населенню

Програма розвитку та фінансової підтримки  

Комунального некомерційного підприємства 

"Кобеляцька міська лікарня" Кобеляцької 

міської ради  на 2022 - 2023 роки

Рішення п"ятнадцятої 

сесії восьмого 

скликання міської ради 

від 23.12.2021, № 6 (із 

змінами) 

6 654 163,00 6 654 163,00

0212111 2111 0726

Первинна медична допомога населенню, що надається 

центрами первинної медичної (медико - санітарної) 

допомоги

Програма розвитку та фінансової підтримки  

Комунального некомерційного підприємства 

"Кобеляцький Центрпервинної медико - 

санітарної допомоги" Кобеляцької міської 

ради  на 2023 - 2024 роки

Рішення  сесії восьмого 

скликання міської ради 

від .12.2022,  №

1 955 086,00 1 955 086,00

3000

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ 

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
1 115 896,00 1 115 896,00 0,00 0,00

0213032 3032 1070

Надання пільг окремим категоріям громадян з оплати 

послуг зв"язку

Програма соціального захисту населення 

Кобеляцької міської ради на 2020-2024 роки 

Рішення сорок п"ятої  

позачергової сесії 

сьомого скликання  

міської ради від 

06.12.2019, № 3 (із 

змінами)

20 000,00 20 000,00

0213033 3033 1070

Компенсаційні виплати на пільговий проїзд 

автомобільним траспортом окремим категоріям громадян

Програма відшкодування компенсації за 

перевезення окремих пільгових категорій 

громадян на приміських маршрутах 

загального користування автомобільним 

транспортом у Кобеляцькій міській раді на 

2021 - 2024 роки

Рішення  сесії восьмого 

скликання міської ради 

від  № 

447 408,00 447 408,00

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

від ___ грудня 2022 року    № ___

РОЗПОДІЛ

1656100000

(код бюджету)

Спеціальний фонд

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 

бюджету/ відповідального виконавця, найменування  

бюджетної програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Дата і номер документа, 

яким затверджено 

місцеву регіональну 

програму

Усього

ПРОЕКТ

Додаток   7

до рішення __________________________ сесії 

восьмого скликання

Кобеляцької  міської ради

 витрат бюджету Кобеляцької міської територіальної громади  на реалізацію місцевих/регіональних  програм  у 2023 році

Найменування місцевої /регіональної  

програми
Загальний фонд

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету



усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Спеціальний фонд

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 

бюджету/ відповідального виконавця, найменування  

бюджетної програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Дата і номер документа, 

яким затверджено 

місцеву регіональну 

програму

Усього
Найменування місцевої /регіональної  

програми
Загальний фонд

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

0213160 3160 1010

Надання соціальних гарантій фізичним особам, які 

надають соціальні послуги громадянам похилого віку, 

особам з інвалідністю, хворим, які не здатні до 

самообслуговування і потребують сторонньої допомоги

Програма  виплати компенсації фізичним 

особам, які надають соціальні послуги з 

догляду на непрофесійній основі на 2023-

2025 роки 

Рішення двадцять 

четвертої сесії восьмого 

скликання  міської ради 

від 18.10.2022, № 2

150 000,00 150 000,00

0213192 3192 1030

Надання фінансової підтримки громадським організаціям 

ветеранів і осіб з інвалідністю, діяльність яких має 

соціальну спрямованість

Програма підтримки діяльності міської 

територіальної організації ветеранів на 2020 - 

2024 роки 

Рішення 13 сесії 8 

скликання мр від 

29.10.2022 року №5 

(зміни)

100 088,00 100 088,00

0213230 3230 1090

Видатки, пов"язані з наданням підтримки внутрішньо 

переміщеним та/або евакуйованим особам у зв"язку із 

введенням воєнного стаану

Програма соціального захисту населення 

Кобеляцької міської ради на 2020-2024 роки 

Рішення сорок п"ятої  

позачергової сесії 

сьомого скликання  

міської ради від 

06.12.2019, № 3 (із 

змінами)

50 000,00 50 000,00

0213242 3242 1090

Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 

забезпечення

Програма соціального захисту населення 

міста Кобеляки на 2020 - 2024 роки

Рішення сорок п"ятої  

позачергової сесії 

сьомого скликання  

міської ради від 

06.12.2019, № 3 (із 

змінами)

348 400,00 348 400,00

6000 ЖИТЛОВО - КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО 20 381 656,00 20 381 656,00 0,00 0,00

0216020 6020 0620

Забезпечення функціонування підприємств, установ та 

організацій, що виробляють, виконують та/або надають 

житлово - комунальні послуги

Програма благоустрою Кобеляцької міської 

ради  на 2020 - 2023 роки 

Рішення сорок п"ятої 

позачергової сесії 

сьомого скликання 

міської ради від 

06.12.2019, № 9 (із 

змінами)

9 626 275,00 9 626 275,00

0216030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів

Програма благоустрою Кобеляцької міської 

ради  на 2020 - 2023 роки 

Рішення сорок п"ятої 

позачергової сесії 

сьомого скликання 

міської ради від 

06.12.2019, № 9 (із 

змінами)

10 755 381,00 10 755 381,00

8000 ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ 2 998 343,00 2 990 343,00 8 000,00 0,00

0218130 8130 0320

Забезпечення діяльності місцевої та добровільної 

пожежної охорони

Програма забезпечення діяльності місцевої 

пожежної команди №2 с. Озера на 2022-2024 

роки

Рішення чотирнадцятої 

позачергової сесії 

восьмого скликання 

міської ради від 

19.11.2021 року № 4

1 330 343,00 1 330 343,00

0218240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони

Програма підтримки підрозділів 

територіальної оборони та Збройних сил 

України на 2023 рік

Рішення сесії восьмого 

скликання міської ради 

від .12.2022 року №  

300 000,00 300 000,00

0218320 8320 0520 Збереження природно- заповідного фонду

Програма фінансування установи природно - 

заповідного фонду регіонального 

ландшафтного парку 

"Нижньоворсклянський" на 2021 - 2024 роки

Рішення сьомої сесії 

восьмого скликання 

міської ради від 

26.03.2021 року  №5 (із 

змінами)

1 368 000,00 1 360 000,00 8 000,00



усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Спеціальний фонд

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 

бюджету/ відповідального виконавця, найменування  

бюджетної програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Дата і номер документа, 

яким затверджено 

місцеву регіональну 

програму

Усього
Найменування місцевої /регіональної  

програми
Загальний фонд

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

1000000

Відділ культури, туризму, молоді та спорту 

Кобеляцької міської ради 
2 463 215,00 2 463 215,00 0,00 0,00

1010000
Відділ культури, туризму, молоді та спорту 

Кобеляцької міської ради 
2 463 215,00 2 463 215,00 0,00 0,00

4000
КУЛЬТУРА І МИСТЕЦТВО

542 725,00 542 725,00 0,00 0,00

1014081 4081 0829

Забезпечення діяльності інших закладів у галузі культури 

і мистецтва

Програма покращення здоров"я та 

забезпечення здорового способу життя 

кобелячан на 2020 - 2024 роки 

Рішення сорок п"ятої 

позачергової сесії 

сьомого скликання 

міської ради 06.12.2019, 

№ 7 (із змінами)

497 210,00 497 210,00

1014082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва

Програма покращення здоров"я та 

забезпечення здорового способу життя 

кобелячан на 2020 - 2024 роки

Рішення сорок п"ятої 

позачергової сесії 

сьомого скликання 

міської ради 06.12.2019, 

№ 7 (із змінами)

45 515,00 45 515,00

5000
ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА І СПОРТ 1 920 490,00 1 920 490,00 0,00 0,00

1015041 5041 0810 Утримання та фінансова підтримка спортивних споруд

Програма розвитку фізичної культури і 

спорту в Кобеляцькій міській раді на 2021 - 

2025 роки

Рішення п"ятої сесії 

восьмого скликання від 

25.01.2021, № 13 (із 

змінами)

453 640,00 453 640,00

1015062 5062 0810

Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які 

здійснюють фізкультурно - спортивну діяльність в регіоні

Програма розвитку фізичної культури і 

спорту в Кобеляцькій міській раді на 2021 - 

2025 роки

Рішення сорок п"ятої 

позачергової сесії 

сьомого скликання 

міської ради 06.12.2019, 

№ 7 (із змінами)

1 466 850,00 1 466 850,00

х х х УСЬОГО х х
36 175 696,00 36 167 696,00 8 000,00 0,00

Василь ФЕЩЕНКОВиконуючий повноваження голови міської ради -секретар міської ради



                                                                                                                                                 Додаток № 8

                                                                                                                       до рішення _________________________сесії                                                                                                                                                        

                                                                                                                       восьмого скликання

                                                                                                                       Кобеляцької міської ради

                                                                                                                       від ___ грудня 2022 року   № ___ 

ЗАКЛАДИ ОСВІТИ

Заклади дошкільної освіти

1 Кобеляцький заклад дошкільної освіти №1 "Світлячок" Кобеляцької міської ради Полтавської області

2 Кобеляцький заклад  дошкільної освіти №2 "Золотий півник" Кобеляцької міської ради Полтавської області

3 Озерський заклад дошкільної освіти "Ромашка" Кобеляцької міської ради Полтавської області

4 Дашківський заклад  дошкільної освіти "Світанок" Кобеляцької міської ради Полтавської області

5 Світлогірський заклад дошкільної освіти "Ромашка" Кобеляцької міської ради Полтавської області

6 Вільховатський заклад дошкільної освіти "Дзвіночок" Кобеляцької міської ради Полтавської області

7 Канавський заклад дошкільної освіти "Калинка" Кобеляцької міської ради Полтавської області

8 Лебединський заклад дошкільної освіти "Берізка" Кобеляцької міської ради Полтавської області

9 Шенгурівський заклад дошкільної освіти "Берізка" Кобеляцької міської ради Полтавської області

10 Придніпрянський заклад дошкільної освіти "Сонечко" Кобеляцької міської ради Полтавської області

11 Павлівський заклад дошкільної освіти "Сонечко" Кобеляцької міської ради Полтавської області

12 Красненський заклад дошкільної освіти "Малятко" Кобеляцької міської ради Полтавської області

13 Орлицький заклад дошкільної освіти "Капітошка" Кобеляцької міської ради полтавської області

14 Василівський  заклад  дошкільної освіти "Малятко" Кобеляцької міської ради Полтавської області

15
Кобеляцький підрозділ дошкільної освіти "Подолятко" опорного закладу "Кобеляцький ліцей № 1

Кобеляцької міської ради Полтавської області"

16 Перегонівський заклад дошкільної освіти "Сонечко" Кобеляцької міської ради Полтавської області

Заганоосвітні навчальні заклади

1 Опорний заклад "Кобеляцький ліцей № 1 Кобеляцької міської ради Полтавської області"

2
Опорний заклад "Кобеляцький ліцей № 2 імені Олеся Гончара Кобеляцької міської ради Полтавської

області"

3 Дашківський ліцей Кобеляцької міської ради Полтавської області

4 Іванівський ліцей Кобеляцької міської ради Полтавської області

5 Озерський ліцей Кобеляцької міської ради Полтавської області

6 Орлицький ліцей Кобеляцької міської ради Полтавської області

7 Придніпрянський ліцей Кобеляцької міської ради Полтавської області

8 Світлогірський ліцей імені Антона Петровича Біленка Кобеляцької міської ради Полтавської області

9 Шенгурівський ліцей Кобеляцької міської ради Полтавської області

10 Бродщинська гімназія Кобеляцької міської ради Полтавської області

11 Василівська гімназія Кобеляцької міської ради Полтавської області

12 Вільховатська гімназія Кобеляцької міської ради Полтавської області

13 Кобеляцька гімназія №3 Кобеляцької міської ради Полтавської області

14
Філія "Ліщинівська початкова школа" опорного закладу "Кобеляцький ліцей № 1 Кобеляцької міської ради

Полтавської області

Комунальні установи освіти

1 Комунальна установа "Кобеляцький центр професійного розвитку педагогічних працівників"

2 Комунальна установа "Інклюзивно - ресурсний центр"

Заклади позашкільної освіти

1
Кобеляцький будинок дитячої та юнацької творчості імені Миколи Андрійовича Касьяна Кобеляцької

міської ради Полтавської області

2 Кобеляцька станція юних туристів Кобеляцької міської ради Полтавської області

ЗАКЛАДИ КУЛЬТУРИ І МИСТЕЦТВА

Перелік

бюджетних установ, закладів видатки на забезпечення діяльності, яких здійснюватиметься з бюджету 

Кобеляцької міської територіальної громади, відповідно до статті 89 Бюджетного кодексу України з 01 

січня 2023 року

1656100000

(код бюджету)

Найменування бюджетних установ, закладів№ п/п



Найменування бюджетних установ, закладів№ п/п

Мистецькі школи

1 Кобеляцька дитяча музична школа Кобеляцької міської ради



Найменування бюджетних установ, закладів№ п/п

Музеї

1 Літературно - меморіальний музей - садиба Олеся Гончара

2 Кобеляцький районний музей літератури та мистецтва імені Олексія Кулика

Бібліотеки

1 Публічна бібліотека Кобеляцької міської ради

2 Кобеляцька бібліотека для дітей

3 Бродщинська бібліотека - філія

4 Василівська бібліотека - філія

5 Вільховатська бібліотека - філія

6 Дашківська бібліотека - філія

7 Іванівська бібліотека - філія

8 Канавська бібліотека - філія

9 Лебединська бібліотека  -філія

10 Красненська бібліотека - філія

11 Кунівська бібліотека - філія

12 Лучанська бібліотека - філія

13 Мартинівська бібліотека - філія

14 Мідянівська бібліотека - філія

15 Морозівська бібліотека - філія

16 Озерянська бібліотека - філія

17 Орлицька бібліотека - філія

18 Павлівська бібліотека - філія

20 Перегонівська бібліотека - філія

21 Просяниківська бібліотека - філія

22 Придніпрянська  бібліотека -  філія

23 Світлогірська бібліотека -  філія

24 Сокільська  бібліотека - філія

25 Сухинівська бібліотека - філія

26 Шевченківська  бібліотека - філія

27 Шенгурівська бібліотека - філія

28 Деменківська бібліотека - філія

29 Коваленківська бібліотека - філія

Центри культури і дозвілля

1 Кобеляцький центр культури і дозвілля

Будинки культури

1 Бродщинський будинок культури

2 Вільховатський будинок культури

3 Дашківський будинок культури

4 Іванівський будинок культури

5 Канавський будинок культури

6 Озерський будинок культури

7 Придніпрянський будинок культури

8 Світлогірський будинок культури

9 Сухинівський будинок культури

10 Шенгурівський будинок культури

Клуби

1 Василівський сільський клуб

2 Красненський сільський клуб

3 Грицаївський сільський клуб



Найменування бюджетних установ, закладів№ п/п

4 Кунівський сільський клуб

5 Лучанський сільський клуб

6 Морозівський сільський клуб

7 Гарбузівський сільський клуб

8 Павлівський сільський клуб

9 Перегонівський сільський клуб

10 Просяниківський сільський клуб

11 Сокільський Лівобережний сільський клуб

12 Шевченківський  сільський клуб

13 Ганжівський сільський клуб

14 Лебединський сільський клуб

15 Мартинівський сільський клуб

16 Брачківський сільський клуб

17 Деменківський сільський клуб

18 Кишеньківський сільський клуб

19 Коваленківський сільський клуб

20 Підгорянський сільський клуб

21 Прощурадівський сільський клуб

22 Самарщинський сільський клуб

23 Сокільський Правобережний сільський клуб

Заклади охорони здоров"я

1 Комунальне некомерційне підприємство "Кобеляцька міська лікарня" Кобеляцької міцської ради

2

Комунальне некомерційне підприємство "Кобеляцький Центр первинної медико - санітарної допомоги" 

Кобеляцької міської ради

Заклади соціального захисту на соціального забезпечення

1 Центр надання соціальних послуг Кобеляцької міської ради

2 Міська територіальна організація ветеранів

Заклади фізичної культури і спорту

1 Кобеляцька дитячо - юнацька спортивна школа Кобеляцької міської ради Полтавської області

2 Стадіон "Колос"

Підприємства житлово - комунального господарства

1 Кобеляцьке комунальне підприємство "ВОДОКАНАЛ ПЛЮС"

2 Госпрозрахункове комунальне підприємство "Переволочанське" Кобеляцької міської ради

Інші заклади, установи, підприємства

1 Трудовий архів Кобеляцької міської ради

2 Регіональний ландшафтний парк "Нижньоворсклянський"

3 Місцева пожежна команда № 2 с. Озера

4 Комунальне підприємство "Екопарк" Кобеляцької міської ради 

Виконуючий повноваження міського голови - секретар міської ради                                                   Василь ФЕЩЕНКО


